
 
                                     

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2013 M. 

GRUODŽIO 6 D. ĮSAKYMO NR. V-1149 ,,DĖL  LIGŲ, VAISTINIŲ PREPARATŲ IR 

MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ KOMPENSAVIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR 

JOS DARBO REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. balandžio 20 d. Nr. V-512 

Vilnius 

 

 

 P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m. gruodžio 6 d. 

įsakymą Nr. V-1149 ,,Dėl Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių 

kompensavimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“:  

            1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,1. S u d a r a u  Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo 

komisiją: 

Valentin Gavrilov – Sveikatos apsaugos viceministras (pirmininkas); 

Kristina Garuolienė – Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vaistų  

kompensavimo skyriaus vedėja (pirmininko pavaduotoja); 

Gintautas Barcys – Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos viršininkas; 

Jūratė Barysienė – Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Širdies ir kraujagyslių ligų 

klinikos lektorė, mokslų daktarė; 

Ieva Drėgvienė – Pacientų forumo pirmininkė; 

Rasa Jančiauskienė – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto docentė; 

Gita Krukienė – Sveikatos apsaugos ministerijos Farmacijos departamento direktorė; 

Eglė Kvedaraitė – Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos pirmininko pavaduotoja; 

Nora Ribokienė – Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos direktorė; 

Zdislavas Skvarciany – Sveikatos apsaugos ministerijos LNSS koordinavimo ir sveikatos 

priežiūros įstaigų valdybos direktorius.“ 

            2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių kompensavimo komisijos darbo reglamentą: 

            2.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,3. Pagrindinis Komisijos uždavinys – teikti siūlymus dėl Ligų ir kompensuojamųjų 

vaistinių preparatų joms gydyti sąrašo (A sąrašas), Kompensuojamųjų vaistinių preparatų sąrašo (B 

sąrašas), Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašas) (toliau – Sąrašai), 

Rezervinio vaistų sąrašo ir Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių sąrašo sudarymo ir keitimo.“ 

2.2. Pakeičiu 4.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,4.1. nagrinėja paraiškas, pateiktas siekiant įrašyti ligą, vaistinį preparatą ar medicinos 

pagalbos priemonę į Sąrašus ar Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos 

priemonių sąrašą, nustatyti ar pakeisti nustatytas vaistinių preparatų ir (ar) medicinos pagalbos 

priemonių skyrimo sąlygas ir (ar) vaistinių preparatų kompensavimo lygį bei su tuo susijusius 

dokumentus;“. 

2.3. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

,,4.3. priima sprendimus siūlyti įrašyti ar neįrašyti ligą, vaistinį preparatą ar medicinos 

pagalbos priemonę į Sąrašus, išbraukti juos iš Sąrašų, įrašyti ar siūlyti išbraukti vaistinius 

preparatus iš Rezervinio vaistų sąrašo, siūlyti įrašyti ar neįrašyti vaistinį preparatą ar medicinos 

pagalbos priemonę į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių 

sąrašą ar išbraukti iš jo, nustatyti ar pakeisti nustatytas vaistinių preparatų ir (ar) medicinos 

pagalbos priemonių skyrimo sąlygas ir (ar) vaistinių preparatų kompensavimo lygį;“.  

2.4. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,14. Priimti sprendimai siūlyti įrašyti ar neįrašyti ligą, vaistinį preparatą ar medicinos 

pagalbos priemonę į Sąrašus, išbraukti juos iš Sąrašų, įrašyti ar siūlyti išbraukti vaistinius 

preparatus iš Rezervinio vaistų sąrašo, siūlyti įrašyti ar neįrašyti vaistinį preparatą ar medicinos 

pagalbos priemonę į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių 

sąrašą ar išbraukti iš jo, nustatyti ar pakeisti nustatytas vaistinių preparatų ir (ar) medicinos 

pagalbos priemonių skyrimo sąlygas ir (ar) vaistinių preparatų kompensavimo lygį, taip pat 

sprendimai dėl  klausimų, susijusių su Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainyno sudarymu ar 

jo papildymu ir (ar) patikslinimu bei Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainyno 

sudarymu ar jo papildymu ir (ar) patikslinimu, yra teisėti, jeigu už juos balsuoja daugiau kaip trys 

ketvirtadaliai posėdyje dalyvavusių turinčių teisę balsuoti Komisijos narių. Balsuojama atviru 

vardiniu balsavimu. Jeigu Komisijos narys nesutinka su daugumos sprendimu, jis turi teisę raštu 

išdėstyti atskirąją nuomonę, kuri pridedama prie posėdžio protokolo. Atskiroji nuomonė kartu su 

protokolu paskelbiama viešai Sveikatos apsaugos ministerijos interneto svetainėje 

http://www.sam.lt/ go.php/lit/Komisiju-veikla ne vėliau kaip per 2 darbo dienas, pasirašius 

posėdžio, kurio metu buvo priimtas nurodytas sprendimas, protokolą.“ 

2.5. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Deklaraciją, kurioje nurodomi Komisijos nario tiesioginiai ar netiesioginiai ryšiai su 

vaistinio (-ų) preparato (-ų) registruotoju ir (ar) jo (jų) atstovu, medicinos pagalbos priemonės (-ių) 

gamintoju ir (ar) jo (jų) atstovu, Komisijos nariai užpildo vieną kartą per metus Komisijos posėdyje. 

Specialistai užpildytą deklaraciją pateikia Komisijos posėdyje, kuriame dalyvauja, arba pateikia 

kartu su Komisijos posėdyje svarstoma rašytine informacija. Jeigu nurodyti asmenys užpildytos 

deklaracijos nepateikia, jie negali dalyvauti Komisijos posėdyje arba jų pateikta rašytinė 

informacija nesvarstoma. Užpildytas deklaracijas Komisijos nariai ir specialistai pateikia Komisijos 

pirmininkui. Pasikeitus deklaruotiniems duomenims, Komisijos nariai ir specialistai privalo 

nedelsdami, bet ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas po duomenų pasikeitimo, užpildyti ir 

pateikti naują deklaraciją bei apie galimą interesų konfliktą pranešti Komisijos pirmininkui ir 

kitiems sprendimo rengimo, svarstymo, priėmimo ar kito klausimo sprendimo procedūroje 

dalyvaujantiems asmenims. Jeigu dėl galimo interesų konflikto Komisijos narys ar specialistas 

nusišalina nuo sprendimo rengimo, svarstymo arba priėmimo ar kito klausimo sprendimo, 

Komisijos pirmininkas turi užtikrinti, kad nusišalinimo faktas būtų tinkamai pažymėtas Komisijos 

posėdžio protokole. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo deklaracijų pateikimo Komisijos 

pirmininkui dienos jos paskelbiamos Sveikatos apsaugos ministerijos interneto svetainėje 

http://www.sam.lt/ go.php/lit/Komisiju-veikla. 

2.6. Pakeičiu priedą: 

2.6.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,1. Ar Jūs ar Jums artimi asmenys (sutuoktinis, sugyventinis, partneris, kai partnerystė 

įregistruota įstatymų nustatyta tvarka (toliau – partneris), taip pat Jūsų tėvai (įtėviai), vaikai 

(įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar 

partneriai) turi tiesioginių ar netiesioginių interesų (ryšių), t. y. dirba pas kurį nors Lietuvos ar 

užsienio vaistinio preparato rinkodaros teisės turėtoją ar jo atstovą, medicinos pagalbos priemonių 

gamintoją ar jo atstovą (toliau – gamintojas) ar kitaip atstovauja gamintojui (turi akcijų, 

bendradarbiauja ir kt.)? 

TAIP  NE    

Jeigu atsakėte „TAIP“, pateikite išsamesnę informaciją, nurodydami interesų pobūdį, 

gamintojo pavadinimą ir kt. .……………………………………......................................................“ 

2.6.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

http://www.sam.lt/
http://www.sam.lt/


3 

 

,,1. Ar Jūs ar Jums artimi asmenys (sutuoktinis, sugyventinis, partneris, kai partnerystė 

įregistruota įstatymų nustatyta tvarka (toliau – partneris), taip pat Jūsų tėvai (įtėviai), vaikai 

(įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar 

partneriai) turi tiesioginių ar netiesioginių interesų (ryšių), t. y. dirba pas kurį nors Lietuvos ar 

užsienio vaistinio preparato registruotoją ar jo atstovą, medicinos pagalbos priemonių gamintoją ar 

jo atstovą (toliau – gamintojas) ar kitaip atstovauja gamintojui (turi akcijų, bendradarbiauja ir kt.)? 

TAIP  NE    

Jeigu atsakėte „TAIP“, pateikite išsamesnę informaciją, nurodydami interesų pobūdį, 

gamintojo pavadinimą ir kt. .……………………………………......................................................“ 

2.6.3. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,2. Ar per paskutinius 5 metus Jūs ar Jums artimi asmenys turėjo finansinių santykių su 

gamintoju (gamintojas sumokėjo už Jūsų ar šeimos nario dalyvavimą konferencijoje, kongrese, 

pasitarime, simpoziume ar kitur, sumokėjo honorarą už pranešimą, raštą, konsultacijas, studijas, 

dalyvavote vaistų gamintojo atliekamuose klinikiniuose tyrimuose, gavote dovanų, kurių vertė 

viršija 1 bazinės socialinės išmokos dydį ir kt.).  

TAIP  NE   

Jeigu atsakėte „TAIP“, pateikite išsamesnę informaciją, nurodydami interesų pobūdį, 

gamintojo pavadinimą ir kt. ................................................................................................................“ 

3. N u s t a t a u, kad: 

3.1. šis įsakymas, išskyrus 2.5 ir 2.6.1–2.6.3  papunkčius, įsigalioja 2015 m. gegužės 1 d. 

3.2. šio įsakymo 2.6.1 papunktis galioja iki 2015 m. liepos 1 d. 

3.3. šio įsakymo 2.5 ir 2.6.2 papunkčiai įsigalioja 2015 m. liepos 1 d. 

 

 

 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                                        Rimantė Šalaševičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2013 m.
gruodžio 6 d. įsakymo Nr. V-1149 „Dėl ligų, vaistinių preparatų ir
medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos
sudarymo ir jos darb

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-20 Nr. V-512
Dokumento registracijos data ir numeris 2015-04-24 Nr. 2015-06230
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2015-04-24 Nr. 25152

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilma Meldziukaite
Sertifikatas išduotas REGINA PAKŠTAITIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-24 08:04:55
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-24 15:19:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-31 - 2017-03-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos RIMANTĖ ŠALAŠEVIČIŪTĖ, Sveikatos apsaugos ministras
Sertifikatas išduotas RIMANTĖ ŠALAŠEVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-20 08:33:57
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-24 15:19:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Žilinskienė, Vedėja, Dokumentų valdymo ir asmenų

priėmimo skyrius
Sertifikatas išduotas REGINA ŽILINSKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos

apsaugos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-04-20 15:01:03
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-04-24 15:19:14
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-03-21 - 2017-03-20
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-12-01 iki 2017-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2014-
12-01 iki 2017-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -



DETALŪS METADUOMENYS

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

EAIS LPP v1.3-SNAPSHOT

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-04-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ca707380eacd11e4ada6f9
4d34be6d75

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-04-25 01:04:12 TAIS


